*c Iol*] Nunc Bugia.

*d Cartenna*] Nunc Silefæ.

*e Arsenaria*] Nunc Arsen.

## CAP. VII.

## Africa minor.

**R**Egio quæ sequitur à promonto-  
rio *a* Metagonio ad *b* aras Philæ-  
norum, propriè nomen Africæ usurpat.  
In ea sunt oppida, *c* Hippo regius, & Ru-  
ficade, & Tabraca. Deinde tria promon-  
toria, Candidum, Apollinis, Mercurii,  
vaste projecta in altum, duos grandes fi-  
nus efficiunt. Hipponensem vocant proxi-  
mum ab Hippone Diarshyto, quod littori  
*e*jus appositum est. In altero sunt castra Læ-  
lia, castra Cornelia, *d* flumen Bragada, *e* V-  
tica, & *f* Carthago: ambæ inclytæ, ambæ à  
Phœnicibus conditæ. Illa fato Catonis  
insignis, hæc suo: nunc populi Romani  
colonia, olim imperii ejus pertinax  
æmu-

æmula : jam quidem iterum opulenta ,  
 etiam nunc tam priorum excidio rerum ,  
 quam ope præsentium clavior. Hadru-  
 mentum, Leptis, g Clupea, Abrotonum,  
 Taphræ , h Neapolis, hinc ad i Syrtim ad-  
 jacent , ut inter ignobilia celeberrimæ.  
 Syrti sinus est centum fere milia passuum,  
 quâ mare accipit , patens : trecenta , quâ  
 cingitur. Verum importuosus atque atrox  
 & ob vadorum frequentium brevia , ma-  
 gisque etiam ob alterranos motus pelagi  
 affluentis & reffluentis infestus. Super  
 hunc ingens palus , amnem Tritona re-  
 cipit , ipsa Tritonis : unde & Minervæ  
 cognomen inditum est , ut incolæ arbi-  
 trantur , ibi genitæ : faciuntque ei fabulæ  
 aliquam fidem , quod quem natalem ejus  
 putant , ludicris virginum inter se decer-  
 rantium celebrant. Ultra est Oea oppi-  
 dum , & Cinyphs fluvius per uberrima ar-  
 va decidens. Tum Leptis altera , & Syrtis,  
 nomine atque ingenio per priori : cæte-  
 rum altero fere spatio quâ dehifcit , qua-  
 que flexum agit , amplior. Ejus promon-  
 torium est Borion, ab eoque incipiens ora,  
 quam k Lotophagi tenuisse dicuntur , us-  
 que ad Phycunta ( & id promontorium  
 est) importuoso littore pertinax. Aræ ipsæ  
 nomen ex Philænis fratribus traxêre , qui  
 contra Cyrenaicos missi Carthagine ad  
 diri-

dirimendum conditione bellum, diu jam de finibus, & cum magnis amborum claudibus gestum, postquam in eo quod conuenerat non manebatur, ut ubi legati concurrerent, certo tempore utrinque dimissi, ibi termini statuerentur: pacti de integro, ut quicquid citra esset, popularibus cederet, mirum & memoria dignissimum facinus, hîc se vivos obrui pertulerunt.

## IN CAP. VII.

a *Metagonia*] Nunc dicitur El Cabo de tres arcas.

b *Aras Philanorum*] Hodie sunt Porto de Saba.

c *Hippo*.] Nunc bona.

d *Flumen*] *Bragada* Nomen retinet.

e *Vtica*] Nunc Bifartha.

f *Carthago*] Nomen retinet.

g *Culpea*] *Quippia* vulgo.

h *Neapolis*] Nunc Mahometa.

i *Syrtim*] Syrtes Lusitani vocant *Baxos de Barberia*, alii *Banquos*.

k *Lotophagi*] Nunc *Los Chelbens*.

l *Qui contra Cyrenaicos*] Locus iste est mutilus, quædam enim desiderantur, ut sit integra Pomponii lectio. ubi enim est, pacti de integro, deest Pomponio pactum. Nescies ex lectione Pomponiana quid pacti fuerint, nisi ex Sallustio addideris, Vt vel illi quo fines populo suo peterent, ibi vivi obruerentur, vel eadem conditione sese quem in locum vellent processuros. Philæni, conditione probata, (mirum & memoria dignissimum facinus) hic se vivos obrui pertulerunt.

Cyre-

## CAP. VIII.

## Cyrenaica.

**I**Nde ad Catabathmon Cyrenaica provincia est, in eaque sunt, *a* Ammonis oraculum, fidei inclytæ: & fons, quem Solis appellant: & rupes quædam Austro sacra. Hæc cum hominum manu attingitur, ille immodicus exurgit, arenasque quasi maria agens, sic sævit, ut æquor fluctibus. Fons media nocte fervet, mox & paulatim tepescens, fit luce frigidus: tunc ut sol surgit, ita frigidior subinde: per meridiem maxime riget. Sumit deinde tepores iterum, & prima nocte calidus, atque ut illa procedit, ita calidior: rursus cum est media, perfervet. In littore promontoria sunt Zephyrion & Naustathmos, portus Parætonius. Urbes *b* Hesperia, *c* Apollonia, *d* Ptolemais, Arsinoë, atque (unde terris nomen est) ipsa *e* Cyrene. Catabathmos *f* vallis devexa in Ægyptum, finit Africam. Oræ sic habitantur, ad nostrum maxime ritum moratis cultoribus, nisi quod quidam linguis differunt, & cultu deorum, quos patrios servant, ac patrio more venerantur. Proximis nullæ quidem urbes stant, tamen domicili-

micilia sunt quæ mapalia appellantur. vitus asper, & munditiis carens. Primores sagis velantur, vulgus bestiarum pecudumque pellibus: humi quies epulæque capiuntur. Vasa ligno sunt aut cortice. Potus est lac, succusque baccarum: cibus est caro, plurimum ferina. Nam gregibus (quia id solum optimum est) quoad potest parcitur. Interiores etiam incultius; sequuntur vagi pecora: utque à pabulo ducta sunt, ita se ac tuguria sua promouent: atque ubi dies deficit, ibi noctem agunt. Quoniam in familias passim & sine lege dispersi, nihil in commune consultant: tamen quod singulis aliquot simul conjuges, & plures ob id liberi agnatique sunt, nusquam pauci degunt. Ex his qui ultra deserta esse memorantur, Atlantes solem execrantur, & dum oritur & dum occidit, ut ipsis agrisque pestiferum. Nomina singuli non habent: non vescuntur animalibus: neque illis in quiete qualia cæteris mortalibus visere datur. Troglodytæ, nullarum opum domini, strident magis quam loquuntur, specus subeunt, alunturque serpentibus. Apud Garamantes etiam armenta sunt ea quæ obliqua cervice pascentur. nam pronis directâ in humum comua efficiunt. Nulli certa uxor